peccati mors AMst^R] + est 61 AMst^{ed} RUF^{var} PEL^{A*}
gratia autem] autem gratia uel donum 77
dei] deo 135
uita aeterna 51 54 58 88] uitam aeternam 135 PEL^B; + est RUF^{var}
in christo iesu
domino nostro] om. RUF

- 7:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAr
 an (78*)] aut RUF^{var}; + non AMst^W
ignoratis fratres scientibus
enim] om. AMst^{var} PEL^{A*}
legem loquor 54
quia lex] qui lex RUF^{var}, abs. CAr
in homine dominatur] dominatur homini 61 86 AMst^{ed} RUF^{var}, domina-
 tur in homine 75 76 78 89 RUF^{ed}, dominatur in homine uel hominis 77,
 in homine dominat^r 135, dominabitur omni homini AMst^{var}, dominatur
 homine PEL^B, abs. CAr
quanto tempore] in quantum tempus 77, quantum tempus 78, in quantum
 temporis 86*, in quantum tempore 86^{C2}, in quanto tempore PEL^B, abs.
 CAr
uiuit] abs. CAr
- 7:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
nam quae sub uiro est mulier 51 54 58 76 86 88] nam quae sub uiro mulier
 77 78, nam quae est sub uiro mulier AMst^{var}, mulier enim sub uiro AU
uiuente uiro RUF^{var}] uiuenti uiro 75 76 RUF^{ed}, uiuo marito AU^{ed}, marito
 AU^{var}
alligata est] ligata est 86 (PEL^B), uincta est AU
legi AMst^{AW}] legi uiri AMst^{ed}, legis uiri RUF^{var}
si autem AMst^{AW}] quod si AMst^{ed}
mortuus fuerit] fuerit mortuus PEL^B
uir AMst^{var}] + eius 51 54 58 61 86 88 89 135 AMst^{ed} AU PEL^B
soluta est] soluta es 88, liberata est AMst^R, euacuata est AU
a lege uiri] lege uiri 75 76, legi uiri RUF^{var}
- 7:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
igitur uiuente uiro] om. 61
uocabitur] om. 61, iudicabitur 78, cognominabatur AMst^{AW}, cognominabi-
 tur RUF; + uel iudicabitur 77
adultera] om. 61

si fuerit] *om.* 61, si iuncta fuerit 86, si fuerit iuncta AMst PEL^B
cum alio uiro (88*) AMst^{var}] *om.* 61, cum uiro alio 77 78, alteri uiro 86 AMst^{ed}
 PEL^B
si autem AMst^{AW}] *om.* 61, quod si AMst^{ed}
mortuus fuerit] *om.* 61; + uir AMst^{var}
 uir eius (76) AMst^{var}] *om.* 61, uir AMst^{ed} RUF
liberata est] *om.* 61, liberatus est 135*
a lege] *om.* 61; + uiri 51 54 58 86 88 AMst^{var} RUF^{var} PEL^B
ut] ita ut 61 PEL^B, *om.* 77 78, ut iam AMst^A RUF, ut etiam AMst^W
non sit adultera] non esse eam adulteram 77 78
si fuerit] si fuerit iuncta AMst^{ed}, si iuncta fuerit AMst^R, iuncta si fuerit
 AMst^{var}
cum alio uiro AMst^{AW}] cum uiro alio 77 78, alteri uiro AMst^{ed}, alio uiro
 AMst^{var}

- 7:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
itaque 75 (78*)] ita RUF^{var}
fratres mei et uos] et uos fratres mei AMst^{AW}, fratres mei ut uos RUF^{var}
mortificati estis
legi] legis 135*
per corpus christi
ut sitis] *om.* 86*, ut sit AMst^W; + uos 75* 77 78 AMst^A
alterius] + uel alteri 77
qui ex mortuis] a mortuis 77 78
resurrexit 54] resurgentis uel resurgentii 77, resurgentis 78; + uiri PEL^B
ut fructificaremus deo] ut fructificemus deo 61 75 76 77 78 86 AMst RUF
 PEL^A, ut fructificemur deo 89, ut fructificaremur deo 135

- 7:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
cum enim
essemus] essetis 89
in carne] in carnem 135*
passiones] passionis 89 135*, uitia AMst RUF
peccatorum quae 51 54 58 76 77
per legem erant (135*) AMst^{AW}] per legem 76, per legem ostenduntur
 AMst^{ed}, sunt per legem AMst^{var}, per legem sunt AU
operabantur in membris 88
nostris] uestris 58, *om.* 89
ut fructificant morti] ut fructum ferrent morti AU^{ed}, ut fructum perfor-
 rent morti AU^{var}

- 7:6 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 7⁶ 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
nunc] tunc 54, *om. 86**
autem] *om. 86**, ergo AU
soluti sumus (76)] soluimur uel soluti sumus 77, *om. 86**, euacuati sumus
AU
a lege] *om. 86**
morientes (135*)] mortis 5¹ 54 58 6¹ 75 7⁶ 77 78 86^{C*} 88 89 135^C AMst AU^{var}
RUF^{var} PEL^B, *om. 86**, mortui AU^{ed} RUF^{ed}
in quo] in qua 5¹ 54 6¹ 77 78 86 88 89 AMst AU RUF^{ed} PEL^B, in qu 76, *om.*
RUF^{var}
detinebamur 6¹ 135 AU^{var}] tenebamur AU^{ed}
ita ut seruiamus] ita ut 135*
in nouitate spiritus et
non] *om. 89*
in uetustate litterae 5¹ 54 58 6¹ 76 88
- 7:7 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 7⁶ 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
quid ergo 54
dicemus] dicimus 5¹ 88^C 135* AMst
lex peccatum est absit
sed] nam PEL^{var}; + ego 6¹ 86 PEL^B
peccatum] per peccatum AMst^{W*}; + esse 58^C
non cognoui nisi per legem
nam AMst^{var}] + et AMst^{ed}
concupiscentiam 88 (135)
nesciebam] non cognoui 78, nesciebamus 86; + esse peccatum 58^C
nisi] quoniam AMst^{var}
lex diceret non
concupisces] concupiscis 135* RUF^{var}
- 7:8 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 7⁶ 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
occasione 54 6¹ 75* 77 89^C] occasionem 89* 135* RUF^{var}
autem AMst^{AW}] uero 6¹ 86^{C2}, *om. 75** AU^{var}, igitur uel autem uel ergo 77,
ergo 78 86* AMst^{ed} PEL^B, adhuc AU^{var}; + [1] 135*
accepta] acceptam 89*, facta AU^{var}
peccatum] per peccatum AMst^{W*}
per mandatum] per mendacium 51, per uel ex mandatum uel mandato 77;
+ [...] 135*
operatum est in me omnem concupiscentiam (51)
sine lege enim] sine enim lege 58 77, sine lege 135 AMst^{var}

peccatum

mortuum erat RUF^{var}] non erat 78, mortuum est AU RUF^{var}, mortuum RUF^{ed}; + et enerue 61

- 7:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
ego autem uiuebam 6¹
sine lege aliquando AMst^{var} AU^{var}] aliquando sine lege 61 86 AMst^{ed} AU^{ed} PEL^B
sed cum uenisset mandatum 88 AMst^{var}] sed cum uenisset mendacium 5¹, at cum uenisset mandatum 6¹, sed cum uenit mandatum 75^{*} 88^{alt} 89 AMst^{ed}, sed cum uenisse mandatum 75^C, ueniente autem mandato 77 78, at ubi uenit mandatum 86 PEL^B, sed ubi uenit mandatum AMst^{AW} RUF, adueniente autem mandato AU^{ed}, adueniente mandato AU^{var}
peccatum reuixit] peccatum remisit AMst^{var}

- 7:10 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
ego autem mortuus sum et inuentum
est mihi 5¹ 58] mihi RUF^{var}
mandatum] mendacium 5¹
quod erat AMst^{var}] quod AMst^{ed}
ad AU^{var}] in 86 AU^{ed} PEL^B
uitam AMst^{var}] uita 86 PEL^{var}; + datum erat AMst^{ed}
hoc] huius 61^{*}, huius uel hoc 61^C
esse 54] est 88^{*} AMst^{var}
ad AU^{var}] in uel ad 77, in 86 AU^{ed} PEL^B
mortem] morte PEL^{var}

- 7:11 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
nam peccatum] peccatum enim AMst^{AW} AU^{ed} RUF, peccatum AU^{var}, occasione autem AU^S
occasione accepta 54 75^{*} 89^C 135^{*} AMst^{var}] occasione acceptam 6¹, occasio nem accepta 89^{*}, accepta occasione AMst^{ed}, accepta peccatum AU^S
per mandatum] per uel ex mandato uel mandatum 77
seduxit me] feffellit me AU
et per illud 54 89] et ex illa uel per illud 77, et ex illa 78
occidit] occidit me 58 61 78 PEL^B, me occidit RUF^{var}

- 7:12 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAr
itaque 75
lex quidem] quidem lex 75 77, lex RUF^{var}

sancta] + est 61 AU^{var}

et mandatum

sanctum] sancta RUF^{var}

et iustum et bonum

7:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

quod ergo bonum

est] om. 77 78

mihi factum est mors 51 58 (88)] mihi mors est 61 75^{C1} 77 78 86 89 AMst RUF

PEL^B, mihi mor est 75*, mihi factum mors est 75^{C2}, mihi mors factum est
AU^{var}, factum est mihi mors AU^{var}

absit sed peccatum

ut appareat] cum appareat 58, ut pareat 75* 86

peccatum per bonum

mihi operatum est 58 (PEL^B)] operatum est 51, operatum est mihi 61

mortem ut

fiat] faciat AMst^{var}

supra modum 88^C] super modum AU^S PEL^{var}; + ipsum 54 77 78 86 AMst^{ed}
PEL^B, + ipsud 61

peccans peccatum AU^{var}] peccatum peccans (54) 61 75 76 78 AMst^{ed}, pecca-
tum peccans uel delinquens 77, peccatum delinquens 86 AU^{var} PEL^B, pec-
catum 88*, peccator ipsum peccatum 89 RUF^{ed}, peccator peccans AMst^A
AU^{var}, peccatum ipsum peccans AMst^W, peccator aut peccatum AU^{ed},
peccator per peccatum AU^{var}, peccans ipsum peccatum RUF^{var}, peccatum
peccatum RUF^{var}, peccant peccatum PEL^{A*}

per mandatum] + legis 61 86 PEL^B

7:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

scimus enim] scimus autem 86 PEL^B, scimus AU RUF^{var}

quod AMst^{var}] quia 61 77 78 86 AMst^{ed} AU^{ed} RUF PEL^B, q[*i*] 88, quoniam
AU^{var} PEL^{var}

lex] lex enim RUF^{var}, *om.* RUF^{var}

spiritalis est 77

ego autem carnalis sum] ego autem 61; + ego autem 89*

uenundatus 75* AMst^{var} AU^{var}] uenditus AMst^{ed}; + sum 135 AU^{ed}

sub peccato] sumb peccato 61

7:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

quod] quid 86, *om.* RUF^{var}

enim] om. 58 75*

operor] opero 89*

non intellego 51 58 77 AMst^{ed}] nescio 75*, non cognosco 86, ignoro 89 AMst^A
AU RUF; + ignoro AMst^W

non enim quod uolo

hoc ago AU^S] bonum hoc ago 51 54 58, ago 75 76 77 78 86 AMst^{var} AU^{var} PEL^B,
[1] hoc ago 135*, ago bonum AU^{ed}

sed quod

odi 54] odio 61 75 76 77 78 89, nolo AU^{var}

illud facio 89] malum illud facio 54 58, hoc uel illud facio 77, hoc facio AU^{var}

7:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

si] om. 86* AMst^{var}, sed PEL^B

autem] ergo 61 86^{C*} PEL^B, om. 86* AMst^{var}

quod nolo AMst^{AW}] quod odio 61, om. 86*, quod odi 86^{C*} AMst^{ed} PEL^B

illud facio 54 75] hoc facio 77 78 86^{C*} AU, om. 86*

consentio legi 88

quoniam AMst^{var} RUF^{var}] quia 61 77 78 89 RUF^{ed}, om. AMst^{ed} PEL^B

bona AMst^{var}] bona est 51 54 58 61 77 78 89 135 AU RUF, om. AMst^{ed} PEL^B

7:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

nunc autem] nunc ecce 78; + uel ecce 77

iam non ego] non iam ego 77 78

operor illud 54 PEL^{ed}] illud operor 86 PEL^B

sed quod

habitat 54 AMst^{var}] inhabitat AMst^{ed}

in me peccatum

7:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

scio enim] nam scio 61 PEL^B, scio autem AMst^A

quia RUF^{var}] quoniam 61 86 AMst^{ed} RUF^{ed} PEL^B, non quia 77*, quod 78
AMst^{var} PEL^{var}

non] iam non 54 86^{C2}

habitat 54 AMst^{var}] inhabitat 89 AMst^{ed} AU^{var} PEL^A

in me

hoc est] id est 86

in carne mea bonum

nam uelle AMst^{var}] nam uelle[1] 54*, nam uoluntas benefaciendi 61, nam
uoluntas faciendi 86 AMst^{ed}, uelle enim AMst^A AU RUF^{ed}, uelle etiam
AMst^W, uelle autem RUF^{var}

adiacet mihi 57] adiacet ibi 58

**perficere autem bonum non
inuenio] om. AU**

- 7:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 135 AMst AU RUF PEL
non] nec AMst^A
enim quod uolo
bonum hoc facio] facio bonum 75 76 77 78 86 AMst AU^S RUF, hoc ago AU^{ed},
 facio PEL^B
sed quod] non sed quod RUF^{var}
nolo AU^{var}] om. 77, odio 78, odi AU^{ed}
malum hoc ago AU^S] malum illud ago 78, hoc ago 86*, illud facio AU^{ed}
- 7:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 135 AMst AU RUF PEL
si autem quod] om. 86
nolo] om. 86; + ego AMst^{AW} AU^S RUF
illud 54 75 PEL^{ed}] hoc uel illud 77, om. 86 RUF^{ed}, hoc AMst AU RUF^{var} PEL^B;
 + quod nolo illud 61*
facio] om. 86, ago AMst^{var} PEL^B
 ± consentio legi quoniam bona est AU^{ed}
non ego] non iam ego 77 78 AMst^A RUF^{ed}, iam non ego 86 88^C AMst^{ed} AU
 RUF^{var}
operor illud 54 PEL^{ed}] illud operor 61 86 PEL^B
sed quod] sed id quod AU
habitat in me 54] inhabitat in me 75, in me habitat AU
peccatum
- 7:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
inuenio] om. 86* 89
igitur] ergo AU
legem] lege 86, lex 89
uolenti mihi 51 58] mihi uolenti AU, uolente mihi RUF^{var}, uolentem mihi
 PEL^{var}
facere bonum] bonum facere 86 PEL^B, bona est 89
quoniam AMst^{AW}] om. 77 78 89, quia 86 AMst^{ed} RUF PEL^B
mihi malum adiacet 51 58 (75) AMst^{AW}] om. 77 78 89, mihi malum adiacit
 135*, inest mihi malum AMst^{ed}, malum mihi adiacet RUF^{var}, mihi inest
 malum PEL^B
- 7:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
condelector 61 89] sed condelector AU^{var}; + ego 58

enim] autem AMst^R; *om.* AU^{var}
legi dei] uoluntate legi 61, uoluntate legi dei PEL^B
secundum interiorem hominem (88*)

- 7:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
uideo] uide 75*
autem AU^{var}] *om.* AU^{ed}
aliam legem in membris meis repugnantem
legi] legis 135*
mentis] mortis AMst^W
meae et 51 54 58 61 76 86
captiuantem me] captiuum me ducentem 54 AMst AUS RUF PEL^B
in AUS RUF^{var}] sub AU^{ed}, *om.* RUF^{ed}
lege peccati RUF^{var}] legi peccati RUF^{ed}
quae est 51 54 58 88 AMst^{var}] quod est 75 76 86 89 AMst^{ed} PEL^A, consistenti
 77
in membris meis

- 7:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL
 ± fratres 251
infelix 251] miser AUS RUF
ego homo quis
me liberabit AMst^{var}] me liberauit 75 89 135* 251 AMst^{ed} RUF^{var} PEL^{var}, libe-
 rauit me AMst^W
de corpore mortis huius] de corpore morti huius 88*, de morte corporis
 huius RUF^{var}

- 7:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL CAr SPM
gratia 251] *abs.* CAr SPM
dei] domini 77 (78*)^{C*}, *om.* AMst^{var}, *abs.* CAr SPM
per iesum christum dominum nostrum (75)] per dominum nostrum iesum
 christum 61, *abs.* CAr SPM
igitur] itaque AMst^{AW} RUF; + ergo 77 AMst^{var} SPM^{var}
ego ipse] ipse ego 77 78, ipse AMst^{var} SPM^{var}
mente seruio legi dei
carne autem] autem carni 77, autem carne 78, carne uero AMst^{var}, carni
 autem RUF^{var}
legi] lege 78
peccati] d peccati 61*, dei 75*, peccato 75^C, peccat[1–2] 89*

- 8:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77[†] 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL SPM
nihil 5¹ 54 58] nulla AU
ergo AMst^{var}] enim AMst^{ed}, ego SPM^{var}
nunc damnationis est 5¹ 58 6¹] nunc condemnationis est 77, condemnationis
 est nunc AU^{ed}, condemnationis est his nunc AU^{var}
his 58 AU^S] om. 77 AU^{var}, iis AMst^R, in his AU^{ed}
qui sunt] om. 77
in christo
iesu] om. AMst^{var}
qui non secundum carnem ambulant AMst^{var}] om. 75* 86* 89 AMst^{ed} AU
 RUF, non secundum carnem ambulantibus 75^C, abs. 77; + sed secundum
 spiritum 61 76 PEL^B
- 8:2 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL SPM
lex enim] om. 86*, lex autem AMst^A
spiritus] om. 86*
uitae 5¹ 54 58 76 88] om. 86* AMst^{var}
in christo iesu] om. 86
liberauit] liberabit 61 77*, om. 86^{C2}, et liberauit PEL^B
me AMst^{var} RUF^{var} PEL^{var} SPM^{var}] te 61 77 78 89 AMst^{ed} AU RUF^{ed} PEL^{ed}
 SPM^{ed}, om. AMst^W, et RUF^{var}
a lege
peccati et mortis] mortis peccati 61
- 8:3 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 84 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL
nam quod AMst^{AW}] abs. 84, quia quod AMst^{ed}, quoniam quod AMst^R, quod
 enim AU^{ed}, quod AU^{var}
impossibile 5¹ 76 77 251] iam possibile 78, abs. 84,
erat legis AU^{var}] erat legi 5¹ 54^C 58 75* 77 78 86 88 89 AU^{ed} RUF^{var}, abs.
 84
in quo] abs. 84, in qua AU^{var} RUF^{var}
infirmabatur] infirmabitur 75*, abs. 84, infirmatur AMst^{var}, infirmabatur
 AMst^{var}, confirmabatur PEL^B
per carnem] abs. 84
deus filium suum mittens 88*] deus filium suum misit 54 6¹ AU^{ed} PEL^B,
 deus suum filium misit 77 78, misit deus filium suum AU^{var}

† Rom. 8:1. There is a blank line and a half in VL 77 corresponding to the second half of the verse.

in similitudinem {76} AMst^{var} AU^{var} RUF^{var} PEL^B] in similitudine 61 86
 AMst^{ed} AU^{ed} RUF^{ed} PEL^{ed}
carnis peccati 25¹] *abs.* 84
 et AMst^{var}] *abs.* 84, *om.* AMst^{ed}
de peccato] *abs.* 84
damnauit 5¹ 58 61] damnabit 75, *abs.* 84
peccatum in] *abs.* 84
carne] carnem 75*, *abs.* 84

- 8:4 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 25¹ AMst AU RUF PEL
ut iustificatio legis 88 AU^{var}] ut iustitia legis AU^{ed}
impleretur 6¹ 78 86 RUF^{var}] impleatur RUF^{ed}, impletur RUF^{var}
in nobis (88)
qui] in qui 54*, quia AMst^{var}
non secundum carnem ambulamus sed secundum spiritum] + per iesum
 christum dominum nostrum 25¹
- 8:5 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
qui enim] quae enim RUF^{var}
secundum carnem sunt AU^{var}] in carne sunt AU^{var}, carnis sunt AU^{ed}, secun-
 dum sunt RUF^{var}
quae 5¹ 58 76 78 88] qui PEL^B
carnis sunt sapiunt qui
uero] ergo 78, autem AU
secundum spiritum
quae 5¹ 54 58 76 78 88 AMst^{AW}] ea quae AMst^{ed}
sunt spiritus] spiritus sunt 61, spiritus 135
sentiunt 61^{alt} 88 AU^{var}] sapiunt AU^{var}, *om.* 61 75 76 77 78 86* 89* AMst^W AU^{ed}
 RUF
- 8:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
nam prudentia 88] nam prudenti 75*, nunc prudentia AMst^{var}, prudentia
 autem AMst^W, prudentia enim AU RUF
carnis mors] + est 5¹ 54 61 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF^{var} PEL, + est
 sapiunt RUF^{var}
prudentia autem RUF^{var}] prudenti autem 75 86, autem prudentia 77, pru-
 dentia uero AMst^{AW} RUF^{ed}
spiritus uita] spiritus uitae 75 88* RUF^{var}
et pax] pax RUF^{var}

- 8:7 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
quoniam sapientia 54 88] quia prudentia AU^{ed}, prudentia enim AU^S, quo-
 niam prudentia RUF PEL^{var}
carnis
inimicitia est] inimica est 5¹ 54 6¹ 75 76 77 78 86 88 135 AMst AU^{var} RUF
 PEL^{ed}, inimicæ est 89, inimica AU^{ed} PEL^{A*}
in deum PEL^{var}] deo 5¹ 54 58 6¹ 75 76 78 86 88 89^C 135 AMst AU^{var} RUF PEL^{ed},
 deo uel ad deum 77, *om.* 89*
legi enim] legi autem 54 PEL^{var}
dei] *om.* 86
non subicitur] non est subiecta 5¹ 54 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst AU RUF PEL^B,
 non est subicita 58, non est subdita 86
nec] neque AMst^{var} AU^S
enim potest] potest AMst^{var}
- 8:8 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
qui autem] qui enim 6¹ 75 76 AMst^{ed} PEL^{var}, qui AMst^{var}
in carne sunt
deo placere] deo placere deo 6¹*, placere deo AMst^{var}
non possunt 6¹ 135
- 8:9 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM
uos autem
in carne non estis AMst^{AW}] non estis in carne 75 76 77 78 AMst^{ed} AU
sed in spiritu si
tamen] autem PEL^{var}
spiritus dei] spiritus sanctus 88*, spiritus 88^{C1}
habitat] habitet 75* 89, inhabitat 86
in uobis] in nobis AMst^{var}
si quis autem] si autem quis 77, si quis uero AMst^R
spiritum] spiritus SPM^{var}
christi] dei AMst^W PEL^B
non habet hic non est eius
- 8:10 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM
si autem christus in uobis AMst^{var}] si autem in uobis christus 51, *om.* 77 78
 AMst^{ed} SPM
est AMst^{var}] *om.* 75* 77 78 86 AMst^{ed} AU RUF^{var} SPM
corpus] *om.* 135*, corpus suum AMst^W
quidem] *om.* 135*, autem AU^{var}

mortuum est] est mortuum 77 78, mortuum 86* RUF, *om.* 135*

propter peccatum] a peccato 61, per uel propter peccatum 77

spiritus uero] spiritus autem 61 78 AU PEL^{var}, uero spiritus 77, spiritus uijtro
135*

uita PEL^A] uiuit 51 54 58 61 77 78 86 AMst^{var} PEL^{ed} SPM^{var}, uitam 75, uita est
AU

propter iustificationem (58)[†] PEL^A] propter iustitiam AMst^{AW} AU RUF
PEL^{ed} SPM^{var}

- 8:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM
quod si] si autem 78, si AU^{ed}, si enim AU^S, si ergo AU^{var}
spiritus eius qui] spiritus qui AMst^{var}
suscitauit (54*)] + uel resurgentis 77
iesum AU^S] iesum christum 54 88 AU^{ed}, christum 89, *om.* AU^{var}
a mortuis (54*) SPM^{var}] ex mortuis 75 76 77 78 AU^S, de mortuis SPM^{ed}
habitat 75* SPM^{var}] *om.* RUF^{var}, inhabitat SPM^{ed}
in uobis] in uos 75 76, *om.* RUF^{var}
qui] *om.* 61 89 RUF^{var}
suscitauit] suscitat 58, *om.* 61 89 RUF^{var}, suscit 76*
iesum christum] *om.* 61 89 RUF^{var}, christum iesum 75 76 AMst^{AW} AU^S, chri-
 stum 77 78 86* AU^{var} RUF^{ed} PEL^B SPM, iesum 135 AMst^{ed}
a mortuis SPM^{var}] *om.* 61 89 AU^{var} RUF^{var}, de mortuis SPM^{ed}; + [1–2] 78*
uiuificabit (61)] uiuificauit 54* 75 76 78 88 89 135 AMst^{var} RUF^{var} SPM^{var}
et mortalia corpora uestra] in mortalia corpora uestra 75*, et corpora uestra
 mortalia AU^{var}, et mortui qua corpora uestra RUF^{var}
propter AU^{var}] per 78 86 AU^{ed}
inhabitantem spiritum eius 54 RUF^{var}] inhabitantem spiritum sanctum
 eius 58, inhabitantem spiritum ei 76,[†] inhabitantem eius spiritum 77 78,
 inhabitabilem spiritum eius AMst^{W*}, habitantem spiritum eius AMst^{var}
 RUF^{ed}, inhabitantem spiritum qui habitat AU^S, habitantem spiritum
 AU^{var}, spiritum manentem eius AU^{var}
in uobis] in nobis AU^{var}
- 8:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
ergo (78) AMst^{var}] igitur 75* 76 AMst^{ed}, igitur uel ergo 77
fratres debitores 75*

† Rom. 8:10. The abbreviation in VL 58 given as *propter* is unclear.

† Rom. 8:11. There is no sign of an abbreviation for *eius* in VL 76.

sumus] simus PEL^B
non carni
ut] + non 61
secundum carnem] secundum carne 89
uiuamus] ambulemus AU^{var†}

- 8:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
si enim] si ergo AU^{var}
secundum carnem uixeritis] secundum uixeritis 135^{*}
moriemini] incipietis mori 75^{*} 76^{*} 77
si autem] si 54, **si enim** 75 76
spiritu AMst^{var}] *om.* 51, per spiritum 61 86 89 AMst^{ed} PEL^B, **spiritus** 75^{*}
 ⟨RUF^{var}⟩
facta] actiones AU, **actus** RUF
carnis] + in 54^{*}
mortificatis PEL^A] mortificaueritis 51 (54) 58 76 78 86^{C2} 88^{*} AMst^{var} AU
 RUF^{var} PELe^d SPE^{var}, **mortificetis** 75 77 88^{gl} 89 135^C AMst^{ed} RUF^{ed}, mor-
 tificantes 86^{*}
uiuetis] uidebitis RUF^{var}
- 8:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF[†] PEL SPM SPE
quicumque] fratres quicumque 86, quotquot AU
enim] om. 61, autem PEL^{var}
spiritu] spiritus 75^{*}
dei aguntur hii filii 51 75 76 77 78 88 89 135^C AURUF
sunt dei AMst^{var} SPM^{var}] **dei sunt** 51 61 75 76 89 AMst^{ed} RUF SPM^{ed}
- 8:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF[†] PEL CAr
 ± fratres 251
non enim] non 78^{*}
accepistis 251] accipistis 61 75^{*} RUF^{var}, accepis 86^{*}; + fratres 89^{*}
spiritum
seruitutis] om. 51
iterum AU^{var}] *om.* AU^{ed}
in timore AU^{var} RUF^{var}] **in timorem** 75^{*} 77 88 89 AU^{ed} RUF^{ed}
sed accepistis 75^{*}] sed accipistis 61, *abs.* CAr

† Rom. 8:12. *Ambulemus* seems to be an error of memory by Augustine in his sermon.

† Rom. 8:14–17. These verses are absent from Rufinus' lemma, and have been reconstructed from the commentary.

spiritum adoptionis 54 75^{*}] *abs.* CAr

filiorum] filiorum dei 51 58 61 77 251, *om.* AMst^{var} AU^{var} RUF, *abs.* CAr

in quo clamamus abba pater (78) (88)] *abs.* CAr

8:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF[†] PEL TES FOR
ipse] *abs.* TES FOR; + enim 51 54 58 86^{C2} 88 PEL^B

spiritus] dominus 89, *abs.* TES FOR

testimonium reddit (76) AMst^{var}] testimonium reddidit 51, testimonium
reddit corpori 58^{*}, testimonium corpori 58^C, reddit testimonium 61
AMst^{ed}, reddet testimonium uel contestabitur 77, testimonium reddet 135
251 AU^S RUF^{var}, testimonium dedit AMst^{var}, testimonium reddat AMst^{var},
reddidit testimonium AMst^{var}, *abs.* TES FOR

spiritui nostro] nostro spiritui 58, spiritu nostro RUF^{var}, *abs.* TES FOR

quod] quia AU, *abs.* TES FOR

sumus] simus 75^{*} 76 FOR^{var}

filii dei 75^{*} 86 89

8:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF[†] PEL TES FOR
SPE

si autem filii 75^{*} 86 89] *abs.* SPE; + dei TES^{var}

et] *abs.* SPE

heredes 76 AMst^{ed} TES^{var} FOR^{var}] *om.* 77 AMst^{var} TES^{ed} FOR^{ed}, *abs.* SPE

heredes 75^{*} 76] *om.* 77

quidem TES^{var}] autem 75^{*}, *om.* 77 AMst^{var} TES^{ed} FOR

dei] *om.* 77 FOR^{var}; + et TES^{var}

coheredes 76 77 AMst^{ed}] quo heredes AMst^{var}

autem christi

si tamen 75^{ro}] si ita 75^{*} 76, *om.* 89, si quidem TES FOR

compatimur 77 AMst^{var} TES^{var} FOR^{var}] compatiamur 51 61 86^{*} AMst^{ed} AU^{var}

RUF PEL TES^{ed} FOR^{ed} SPE, *om.* 89

ut] *om.* 51 89 AMst^{var} TES^{var} FOR^{var}; + autem TES^{var}

et AMst^{AW}] simul et 54, et simul 61 75 76 77 86 (135^{*}) AMst^{ed} PEL^{ed} TES^{var},
om. 89 FOR^{var}, simul PEL^A, ei FOR^{var}; + uel 77, + [...] 135^{*}

conglorificemur AMst^{var}] glorificemur 58 61 86 251 AMst^{ed} AU PEL TES^{var},
glorificemus 75^{*} (76), *om.* 89, commagnificemur TESe^d FOR, commagnifi-
cabimur TES^{var}, magnificemur TES^{var}; + cum eo 61

8:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL TES FOR

existimo 89^{*}] *abs.* TES FOR

enim] ergo AMst^{var}, *abs.* TES FOR

quod] quia 61 77, quoniam RUF, *abs.* TES FOR
non sunt condignae 54 58 76 89 135 251 AMst^{var}] non sint condignae 51 78 88
AMst^{ed} AU^{ed}, indignae sunt 75* 86* PEL^B, non sunt dignae uel digna 77,
 non condignae sunt 86^{C2}, non sunt dignae AU^{var}, non sint AU^{var}
passiones (76) (77*)] passionis 54* 135* 251 TES^{var}
huius] nunc 77
temporis] saeculi TES^{var}
ad futuram] ad superuenturam 51 61 AMst^R TES FOR
gloriam FOR^{var}] *om.* 135*, claritatem TES FOR^{ed}, claritudinem FOR^{var}; + dei
 TES^{var}
quae reuelabitur in 51 54 58 75* 76 88] *om.* FOR^{var}
nobis (76)] uobis 86* TES^{var}, *om.* FOR^{var}

- 8:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL
nam] quoniam RUF^{var}
expectatio creaturae reuelationem 51 54 58 76 77 78 88 251
filiorum] *om.* AMst^{var}
dei expectat 76
- 8:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL
uanitati enim] uanitati autem 78 251, uanitati AMst^{var}
creatura subiecta est 88] subiecta est creature AMst^{var}
non uolens AMst^{AW} AU^{var}] non sponte 86 AMst^R AU^{ed} PEL^B, *om.* 88*, non
 uoluntaria AMst^{ed}
sed propter] propter AU
eum qui subiecit] eo qui subiecit 75*, subiegentem 77
 ± eam 51 54 58 61 251 AMst^{var} AU^{ed} PEL^B, eum 77 AU^{var}, illam AMst^{ed}, etiam
 AU^{var}
in spem] in spe 51 54 58 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL^B
- 8:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst AU RUF PEL
quia AMst^{AW}] quoniam 86 AMst^{ed} RUF PEL^B
et] *om.* AMst^{var} RUF^{var}, ęşt RUF^{var}
ipsa creatura liberabitur a seruitute 75*
corruptionis 61 88 AMst^{var}] corruptione 75*, corruptelae AMst^{ed}, corrupti-
 bili AMst^{var}, legis corruptionis AMst^W, interitus AU
in libertatem] in libertate 75* 89 AMst^{var} RUF^{var} PEL^B
gloriae 51 54 58 88] [1–2] gloriae 135*
filiorum dei] lac. 76

- 8:22 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 251 271 AMst AU RUF PEL
scimus enim] scimus autem 89 PEL^B, fratres scimus 271
quod] quia 78 AU, quoniam 89* AMst^{var} RUF; + uel quoniam 77,
omnis creatura 78 251] creatura AU
ingemescit] ingemiscit 51 54 58 78 89* 251, congemescit 61 86^{C*} AMst^{AW}
 RUF^{ed} PEL, congemescit 77 AU, gemescit 86*, congemescat RUF^{var}
et] + aequa PEL^A
parturit 75^C] dolet 61 AU RUF^{var}, conparturit 86, condolet 271 AMst^A RUF^{ed},
 doleat AMst^W; + uel dolet 77
usque
adhuc] nunc 86, modo AMst^R, huc AU^{var}
- 8:23 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 251 271 AMst AU RUF PEL
non solum autem] non solum AMst^W
illa 75^{ro}] *om.* 75* 77 89 AU RUF, illam 135, illi 271
sed et nos 75*] sed et AMst^{AW}, sed nos AMst^{var}
ipsi AMst^{AW}] qui 86 AMst^{ed} PEL^B, ipsi qui 271
primitias 75^{ro} 78 251 AMst^{AW}] receptaculum 75* 77 AMst^{ed} PEL^B, primitias
 et receptaculum 89
spiritus habentes AMst^{AW}] spiritus habe[...] 86, spiritus habemus 271
 AMst^{ed} PEL^B
et 75^{ro}] nos 75* 77 AMst^{ed} PEL^B, *om.* 78 PEL^A, nos etiam AMst^W, etiam RUF
ipsci] *om.* 78
intra] inter 89 AMst^{var}, in AU, *om.* RUF^{var}
nos AMst^{AW}] nosmet ipsos AMst^{ed}, nobismet ipsis AU^{ed}, nobis AU^{var}, *om.*
 PEL^B
gemimus AMst^{AW}] congemescimus 61, ingemescimus 77 86 AMst^{ed}, geme-
 scimus 89, ingemiscimus AU
adoptionem filiorum AMst^{AW}] *om.* 75 77 78 271 AMst^{ed} PEL^B, adoptionem
 AU; + dei 51 54 58 88 135
expectantes redemptionem corporis
nostri] uestri 75*
- 8:24 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 251 271 AMst RUF PEL CAR TES
spe] spem RUF^{var}, spes TES^{var}
enim] autem uel enim 77, ergo 86 PEL^B, *om.* TESE^{ed}, autem TES^{var}
salui facti sumus AMst^{var}] saluati sumus AMst^{ed} TES^{ed}, saluti sumus TES^{var}
spes autem AMst^{var}] spes 61, spes enim AMst^{ed}
quae uidetur non est spes 51 58 75* 77 78 88
nam quod] quod enim 77 78 271 AMst^A RUF TES, qui enim AMst^W, *abs.* CAR

uidet quis] uidit qui TES^{var}, *abs.* CAr
quid 54] *om. 86**, quid et 89, *abs.* CAr
sperat] speramus AMst^A, *abs.* CAr

- 8:25 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 251 271 AMst RUF PEL TES SPE
si autem] sed si 61 86 89 AMst^{ed} RUF PEL^B, si uero 77, si enim 271, sed AMst^W
quod] quid 77*, quod et quid 271*
non (88*)] *om. 54* 271**
uidemus] uidimus TES^{var}
speramus
per] *om. 271**
patientiam 51 54 ⟨75⟩ 251 TES^{var}] *om. 271**, expectationem TES^{ed}, spectatio-
 nem TES^{var}
expectamus ⟨75⟩ ⟨271^C⟩ TES^{var}] *om. 271**, expectemus AMst^W, speramus
 TES^{ed}
- 8:26 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 251 271 AMst AU RUF PEL
similiter (78)
autem et spiritus] et spiritus 89 AU RUF, et spiritus autem AMst^{var}, spiritus
 AMst^W; + uel spiritus 77
adiuuat 75 271
infirmitatem] *om. 77*, infirmitati PEL^B
nostram AMst^{AW}] nostrae orationis 61 89 271 AMst^{ed} PEL^B, *om. 75**, orationis
 nostrae 77 78 86
nam quid] nam 88*, quid enim AMst^{AW} AU RUF
oremus] *om. 88**
sicut] si quod 75*, sicut quod 75^C, quemadmodum 86, quid 88*, secundum
 quod AMst^{AW} RUF
oportet nescimus sed ipse spiritus 54
postulat pro nobis 75^{ro} (271)] postulat 75* 77 89 AMst^{var} PEL^B, interpellat
 pro nobis AMst^{AW} AU^{var}, interpellat AU^{ed}, pro nobis interpellat RUF
gemitibus
inenarrabilibus 54 75^{ro} 77] inenarrabilibus qui nobis exprimi non possunt
 58, enarrabilibus 61, qui eloqui non possunt 75*, qui uerbis exprimi non
 possunt (89*)^C, inenarrabilibus quae uerbis exprimi non possunt 271
- 8:27 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 251 271 AMst AU RUF PEL
qui autem] quia AMst^W, *lac.* AU
scrutatur corda] scrutatur PEL^B, *lac.* AU
scit] ipse scit 61 ⟨135*⟩, sit RUF^{var}, şçidiť RUF^{var}, *lac.* AU

quid 75^{ro}] quod 51 AMst^W PEL, *om.* 75*, quidquid 77, *lac.* AU
desideret spiritus RUF^{var}] desiderat spiritus 51 54 61 89*, sensus spiritus 75*,
 desideret sensus spiritus 75^{ro}, desiderat uel desiderium spiritus 77, spiri-
 tus desideret RUF^{ed}, *lac.* AU
quia] quoniam 78
secundum deum] secundum 271*
postulat RUF^{var}] interpellat 271 AU RUF^{ed}
pro sanctis] + amen 271, + nobis AMst^W

- 8:28 Present: 32 51 54 58 61 75 77 78 84 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
scimus (78)] fratres scimus (32) 84, *abs.* AU
autem] *om.* 32 75^{ro} 84 86*, enim AMst^{var}, *abs.* AU
quoniam RUF^{var}] *om.* 86, quia RUF^{ed}, *abs.* AU
diligentibus 61] *abs.* AU
deum] *abs.* 84 AU, domini 88, bonum PEL^B
omnia cooperantur 54 (135)] omnia concurrunt 61 86, omnia procedunt 75
 89 AMst^{ed} PEL^{var}, *abs.* 84 AU, omnia succedunt AMst^{var}, omnia operantur
 RUF^{var}, concurrunt omnia PEL^B; + uel procedunt 77
in bonum] in bonis 75*, *abs.* 84 AU
his 58] *abs.* 84 AU SPE, iis AMst^R
qui secundum propositum uocati sunt] *abs.* 84 SPE
sancti AMst^{var} AU^{var} PEL^B] *om.* 75 89 AMst^{ed} AU^{ed} RUF PELe^{ed}, *abs.* 84 SPE
- 8:29 Present: 32 51 54 58 61 75 77 78 84 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
nam AMst^{var}] *om.* 61 75^{ro} 86 89 AMst^{ed} PEL^B, quia 75* AMst^{AW} RUF, quo-
 niam 77 78 AMst^{var} AU
quos] + ante AU
praesciuit 54 58 75^C 86 88 89 135] praescit 75*, *om.* PEL^B
et praedestinavit 54 58 61 75 78 88 89] hos praedestinavit 135
conformes 75] consortes AMst^{var}
fieri AU^{var} RUF^{var}] *om.* AMst^W AU^{ed} RUF^{ed}
imaginis 51] ima[...] 32, imagini 89 AU^{var}, imagines RUF^{var}, imaginem
 RUF^{var}; + gloriae PEL^B
fili ei us 75] *lac.* 32, filii sui 51 77 78 86 88* 135 AMst RUF PEL^B, filii dei 61
ut sit ipse primogenitus] *lac.* 32, ut sit primogenitus AU^{ed}, ut ipse primoge-
 nitus sit AU^{var}, ut sit primogenitus ipse PEL^B
in multis fratribus (32) (86)
- 8:30 Present: 51 54 58 61 75 77 78 84 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
quos] quod RUF^{var}, *abs.* AU

autem praedestinavit 54 58 61 78 88 89 135] *abs.* AU
hos] eos 75*, illos 89 AMst RUF, *abs.* AU
et uocauit] et uocabit RUF^{var}, *om.* PEL^B, *abs.* AU
et] *abs.* AU
quos uocauit] uocauit PEL^B
hos] eos 75* 89, ipsos AMst^{ed} AU, illos AMst^{AW} RUF
et iustificauit] et sanctificauit PEL^B
quos autem (86)] et quos AMst^{AW} RUF^{ed}, quos RUF^{var}, hos autem PEL^B, *abs.*
AU
iustificauit] honorificauit PEL^B, *abs.* AU
illos et AMst^{AW}] hos et 61 77 86 AMst^{ed}, *om.* PEL^B, *abs.* AU
glorificauit 75^{ro}] magnificauit 51 54 58 61 75* (78*)^C 88 89 135 AMst PEL^{ed},
clarificauit 86, *om.* PEL^B, *abs.* AU; + uel magnificauit 77

- 8:31 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAr SPM
quid ergo (54) (78)] *abs.* SPM
dicemus] dicimus 135* AMst^{var} RUF^{var} PEL^{var} CAr, *abs.* SPM
ad 75^{ro}] aduersus 75* 89 PEL^{var}, *abs.* SPM
haec 54 58 88] hoc 61, *abs.* SPM
si deus pro nobis
quis] qui 86*
contra SPM^{var}] aduersum AMst^{AW} RUF SPM^{ed}; + uel secundum 77
nos] + est 61
- 8:32 Present: 51 54 58 61 75 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPM
qui SPM^{var}] quia (86^{C2}) 135*, si deus PEL^{var} SPM^{ed}; + [4] 75^{ro†}
etiam AMst^{AW} RUF^{var}] nec 75, neque uel non 77, neque 78, *om.* 86* AMst^{ed}
RUF^{ed} PEL^B SPM
filio suo] proprio filio suo 54 58 89 AMst^{ed}, filio suo proprio 61 86 88^C 135
PEL^B SPM, filio proprio 78 88* RUF^{ed}, proprio suo filio AMst^{var}, proprio
filio RUF^{var}; + uel proprio 77
non pepercit] pepercit 77 78
sed pro 75
nobis omnibus tradidit illum 88 RUF^{var} SPM^{var}] omnibus nobis tradidit
illum 58, nobis omnibus tradidit eum 88^{gl} AMst^A RUF^{ed}, nobis illum tra-
didit omnibus SPM^{ed}
quomodo non etiam

† Rom. 8:32. The VL 75^{ro} correction is illegible.

cum illo omnia nobis SPM^{var}] omnia cum illo nobis (51) AMst^{var}, cum illo nobis omnia RUF, omnia nobis cum illo SPM^{ed}; + cum illo 78
donabit PEL^A] donauit 51 54 75 78 86 88 89 AMst^{var} RUF PEL^{ed} SPM

8:33 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
quis] quid PEL^B, lac. 76
accusabit aduersus 61 88] aduersus excusauit 75, excusauit 75^{ro}, accusauit aduersus 89 135^{*} 135^C AMst^{var} RUF^{var}, accusabit aduersus RUF^{var}, accusabit PEL^A, lac. 76

electos dei deus

qui iustificat 54^{*}] iustificat 88^{*}

8:34 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
quis est qui 75^{ro}] quis 75^{*} 76, et quis erit qui AMst^{ed}, quis erat qui AMst^{var}, et quis est qui AMst^{AW}
condemnet 51 58 61 86 88 AMst^{var} RUF^{var} RUF^{var}] condemnat 75^{*} 77 RUF^{ed}, damnet AMst^{ed}; + simul autem 61 75^{*} PEL^B
christus iesus qui 75^{ro} AMst^{AW}] christus qui 61 75^{*} 76 86^{*} AMst^{ed} PEL^B
mortuus est] mortuuus est pro nobis 58, pro nobis mortuuus est AMst^{var}
immo 58] immo autem 77 78 AMst^A RUF
qui PEL^B] qui et 51 54 58 61 86 88 89 135 AMst PEL^{ed}, et qui 75 76 77, et 78
resurrexit 54
qui et est] qui est 51 54 58 61 75^{*} 86 88^{*} 135 AMst^{AW} RUF^{var} PEL^B, et est AMst^{ed}, qui et etiam sedet PEL^{var}
ad AMst^{AW}] in 61 77 86 AMst^{ed}
dexteram 75 AMst^{var}] dextera 61 77 86 89 AMst^{ed}
dei] + sedens 61
qui etiam interpellat] qui et interpellat uel postulat 77
pro nobis